

证券代码：600939
转债代码：110064
债券代码：254104

证券简称：重庆建工
转债简称：建工转债
债券简称：24 渝建 01

公告编号：临 2025-088

重庆建工集团股份有限公司 关于 2025 年半年度报告的修订公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重庆建工集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 8 月 25 日披露了《重庆建工 2025 年半年度报告》。经核查，前述报告中“股东情况”和“报告期转债持有人及担保人情况”中有关股东总数、前十名股东持股情况及期末转债持有人数填报有误，现对相关内容修订如下：

修订前：

二、股东情况

（一） 股东总数：

截至报告期末普通股股东总数(户)	45,982
截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户）	不适用

（二） 截至报告期末前十名股东、前十名流通股股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位： 股

前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称 (全称)	报告期内 增减	期末持股数 量	比例 (%)	持有有限 售条件股 份数量	质押、标记或冻结情 况		股东性质
					股份 状态	数量	
重庆建工投资控股有限责任公司		844,332,774	44.40	0	质押	422,160,000	国有法人
重庆高速公路集团有限公司		526,681,539	27.69	0	无		国有法人
重庆市城市建设投资（集团）有限公司		56,476,868	2.97	0	无		国有法人
重庆市江北嘴中央商务区投资集团有限公司		39,555,691	2.08	0	无		国有法人
申万宏源证券有限公司客户信用交易担保证券账户	+9,951,000	9,951,000	0.52	0	无		其他
广发证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	+7,809,248	7,809,248	0.41	0	无		其他
中国建设银行股份有限公司—汇丰晋信中小盘股票型证券投资基金	+6,874,500	6,874,500	0.36	0	无		其他

中国工商银行股份有限公司一兴全绿色投资混合型证券投资基金（LOF）	+6,731,500	6,731,500	0.35	0	无		其他
国信证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	+5,161,730	5,161,730	0.27	0	无		其他
国投证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	+3,645,169	3,645,169	0.19	0	无		其他
前十名无限售条件股东持股情况（不含通过转融通出借股份）							
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量					
		种类	数量				
重庆建工投资控股有限责任公司	844,332,774	人民币普通股	844,332,774				
重庆高速公路集团有限公司	526,681,539	人民币普通股	526,681,539				
重庆市城市建设投资（集团）有限公司	56,476,868	人民币普通股	56,476,868				
重庆市江北嘴中央商务区投资集团有限公司	39,555,691	人民币普通股	39,555,691				
申万宏源证券有限公司客户信用交易担保证券账户	9,951,000	人民币普通股	9,951,000				
广发证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	7,809,248	人民币普通股	7,809,248				
中国建设银行股份有限公司一汇丰晋信中小盘股票型证券投资基金	6,874,500	人民币普通股	6,874,500				
中国工商银行股份有限公司一兴全绿色投资混合型证券投资基金（LOF）	6,731,500	人民币普通股	6,731,500				
国信证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	5,161,730	人民币普通股	5,161,730				
国投证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	3,645,169	人民币普通股	3,645,169				
前十名股东中回购专户情况说明	无						
上述股东委托表决权、受托表决权、放弃表决权的说明	无						
上述股东关联关系或一致行动的说明	重庆建工控股、重庆高速集团和重庆城投集团的实际控制人均为重庆市国资委。公司未知其他股东间有何关联关系或一致行动。						
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明	不适用						

二、可转换公司债券情况

(一) 报告期转债持有人及担保人情况

期末转债持有人数：9,382

修订后：

二、股东情况

(一) 股东总数：

截至报告期末普通股股东总数(户)	46,983
截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户）	不适用

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）							
股东名称 （全称）	报告期内 增减	期末持股数 量	比例 （%）	持有有限 售条件股 份数量	质押、标记或冻结情况		股东性质
					股份状 态	数量	
重庆建工投资控股有限责任公司		844,332,774	44.40	0	质押	422,160,000	国有法人
重庆高速公路集团有限公司		526,681,539	27.69	0	无		国有法人
重庆市城市建设投资（集团）有限公司		56,476,868	2.97	0	无		国有法人
重庆市江北嘴中央商务区投资集团有限公司		39,555,691	2.08	0	无		国有法人
重庆领航兄弟商业管理有限公司		7,078,800	0.37	0	无		其他
吴峰		6,985,539	0.37	0	无		境内自然人
中国建设银行股份有限公司—汇丰晋信中小盘股票型证券投资基金	+6,874,500	6,874,500	0.36	0	无		其他
中国工商银行股份有限公司—兴全绿色投资混合型证券投资基金（LOF）	+6,731,500	6,731,500	0.35	0	无		其他
陈丁耀		3,714,242	0.20	0	无		境内自然人
香港中央结算有限公司	-4,341,516	3,585,096	0.19	0	无		其他
前十名无限售条件股东持股情况（不含通过转融通出借股份）							
股东名称		持有无限售条件 流通股的数量	股份种类及数量				
			种类	数量			
重庆建工投资控股有限责任公司		844,332,774	人民币普通股	844,332,774			
重庆高速公路集团有限公司		526,681,539	人民币普通股	526,681,539			
重庆市城市建设投资（集团）有限公司		56,476,868	人民币普通股	56,476,868			
重庆市江北嘴中央商务区投资集团有限公司		39,555,691	人民币普通股	39,555,691			
重庆领航兄弟商业管理有限公司		7,078,800	人民币普通股	7,078,800			
吴峰		6,985,539	人民币普通股	6,985,539			
中国建设银行股份有限公司—汇丰晋信中小盘股票型证券投资基金		6,874,500	人民币普通股	6,874,500			
中国工商银行股份有限公司—兴全绿色投资混合型证券投资基金（LOF）		6,731,500	人民币普通股	6,731,500			
陈丁耀		3,714,242	人民币普通股	3,714,242			
香港中央结算有限公司		3,585,096	人民币普通股	3,585,096			
前十名股东中回购专户情况说明		无					
上述股东委托表决权、受托表决权、放弃表决权的说明		无					
上述股东关联关系或一致行动的说明		重庆建工控股、重庆高速集团和重庆城投集团的实际控制人均为重庆市国资委。公司未知其他股东间有何关联关系或一致行动。					
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明		不适用					

二、可转换公司债券情况

(一)报告期转债持有人及担保人情况

期末转债持有人数：9,462

除上述修订内容外，本报告其他内容不变。修订后的《重庆建工 2025 年半年度报告》于同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露，为此给广大投资者带来的不便深表歉意，敬请投资者谅解。

特此公告。

重庆建工集团股份有限公司董事会

2025 年 8 月 30 日